
 
 
 
 

ІРКЛІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЗОЛОТОНІСЬКОГО РАЙОНУ   ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

                                                                 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

10.12.2025                                                                                                         № 262 

с. Іркліїв 

 

Про схвалення цільової програми 
Іркліївської сільської ради щодо надання 
матеріальної підтримки першому відділу 
Золотоніського районного територіального 
центру комплектування та соціальної 
підтримки для проведення медичного огляду 

військовослужбовців, військовозобов’язаних, 
резервістів для визначення ступеня 

придатності до військової служби на 2026 –
2030 роки 

 

Відповідно до пункту 1 частини 2 статті 52 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Закону України «Про військовий обов'язок і 
військову службу», виконавчий комітет Іркліївської сільської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Схвалити цільову програму Іркліївської сільської ради щодо надання 
матеріальної підтримки першому відділу Золотоніського районного 
територіального центру комплектування та соціальної підтримки для 
проведення медичного огляду військовослужбовців, військовозобов’язаних, 
резервістів для визначення ступеня придатності до військової служби на 2026 –
2030 роки і подати її на затвердження сільській раді (додаток). 
 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на керуючу справами 
виконавчого комітету Світлану ЛУТ. 
 
 
 
Сільський голова        Анатолій ПИСАРЕНКО 

 

 

 

 



       Додаток  
до рішення виконавчого комітету             
від 10.12.2025 № 262 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ЦІЛЬОВА ПРОГРАМА 

Іркліївської сільської ради щодо надання 
матеріальної підтримки першому відділу 

Золотоніського районного територіального центру 
комплектування та соціальної підтримки для 

проведення медичного огляду військовослужбовців, 
військовозобов’язаних, резервістів для визначення 

ступеня придатності до військової служби  
на 2026 -2030 роки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2025 



ПАСПОРТ    ПРОГРАМИ 

 

1. Назва Програми Цільова програма Іркліївської сільської 
ради щодо надання матеріальної підтримки 
першому відділу Золотоніського районного 
територіального центру комплектування та 
соціальної підтримки для проведення 
медичного огляду військовослужбовців, 
військовозобов’язаних, резервістів для 
визначення ступеня придатності до 
військової служби на 2026 –2030 роки 

2. Ініціатор розроблення 
Програми 

Виконавчий комітет Іркліївської сільської 
ради Золотоніського району Черкаської 
області  

3. Закони України, 
відповідно до яких 
розроблена Програми 

Відповідно до Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Закону України 
«Про військовий обов’язок і військову 
службу» 

4. Розробник Програми Виконавчий комітет Іркліївської сільської 
ради Золотоніського району Черкаської 
області 

5. Відповідальний 
виконавець Програми 

Виконавчий комітет Іркліївської сільської 
ради Золотоніського району Черкаської 
області; 
перший відділ Золотоніського районного 
територіального центру комплектування та 
соціальної підтримки 

6. Учасники Програми Виконавчий комітет Іркліївської сільської 
ради Золотоніського району Черкаської 
області, 
перший відділ Золотоніського районного 
територіального центру комплектування та 
соціальної підтримки 

7. Термін реалізації 
Програми 

2026-2030 роки 

8. Загальний обсяг 
фінансових ресурсів, 
необхідних для 
реалізації Програми   

Визначатиметься, враховуючи фінансову 
спроможність бюджету Іркліївської 
сільської територіальної громади на підставі 
обґрунтованих розрахунків, поданих 
відповідальним виконавцем Програми 

9. Основні джерела 
фінансування Програми 

Місцевий бюджет Іркліївської сільської 
територіальної громади, інші джерела, не 
заборонені чинним законодавством 

 



1. Загальні положення 

 Цільова програма Іркліївської сільської ради щодо надання матеріальної 
підтримки першому відділу Золотоніського районного територіального центру 
комплектування та соціальної підтримки для проведення медичного огляду 
військовослужбовців, військовозобов’язаних, резервістів для визначення 
ступеня придатності до військової служби на 2026 –2030 роки (далі - Програма) 
розроблена відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні» та Закону України «Про військовий обов’язок і військову службу». 

Громадяни України, які приймаються на службу у військовому резерві та 
військовозобов’язані, призначені для комплектування посад за відповідними 
військово-обліковими спеціальностями під час проведення мобілізації, 
проходять обов'язковий медичний огляд відповідно до частини 13 статті 2 
Закону України «Про військовий обов'язок і військову службу». 

В умовах сьогодення виникає питання фінансового забезпечення 
проведення медичних оглядів військовослужбовців, резервістів та 
військовозобов’язаних. 

 

2. Визначення проблеми, на  розв’язання якої спрямована Програма 

У зв’язку із тривалою збройною агресією проти України та потребою у 
забезпеченні якісного та своєчасного проведення медичних оглядів 
військовослужбовців, військовозобов’язаних та резервістів, виникає потреба у  
фінансуванні матеріально-технічного забезпечення медичних комісій при 
першому відділі Золотоніського районного територіального центру 
комплектування та соціальної підтримки. 

Недостатнє фінансування призводить до затримок у проведенні медичних  
оглядів, дефіциту медичних матеріалів, палива, обладнання тощо. 
 

3. Мета  Програми 

Метою Програми є фінансова допомога першому відділу Золотоніського 
районного територіального центру комплектування та соціальної підтримки 
(далі – перший відділ Золотоніського РТЦК та СП) при проведенні медичних 
оглядів громадян України, які приймаються на службу у військовому резерві та 
військовозобов’язаних,  призначених для комплектування посад за 
відповідними військово - обліковими спеціальностями під час проведення 

підвищеної ефективності мобілізаційної підготовки та медичного забезпечення 
обороноздатності держави. 

 
4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, показники 

результативності 

 Проведення медичних оглядів військовослужбовців, військовозобов’язаних 
та резервістів обґрунтовані необхідністю визначення придатності до служби, 
запобігання поширенню захворювань, виявлення змін у стані здоров’я та 



забезпечення відповідності медичних показників вимогам військової служби. 
 

5. Основні заходи 

Фінансування комунального некомерційного підприємства 
«Чорнобаївський центр первинної медико-санітарної допомоги» Чорнобаївської 
селищної ради для проведення медичних оглядів військовослужбовців, 
військовозобов’язаних, резервістів для визначення ступеня придатності до 

військової служби. 
Завдання та заходи з реалізації Програми викладені у додатку до 

Програми. 
 

6. Обсяги та джерела фінансування  Програми 

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів місцевого 
бюджету Іркліївської сільської ради, а також інших джерел, не заборонених 
чинним законодавством. 

Орієнтовний обсяг фінансування Програми визначатиметься, виходячи з 
фінансової спроможності бюджету Іркліївської сільської територіальної 
громади на підставі обґрунтованих розрахунків, поданих виконавцями 
Програми. 

 

7. Строки та етапи виконання Програми 

Виконання Програми здійснюється протягом 2026-2030 років. Основні 
завдання Програми можуть коригувати у період  дії за потреби. 

 

8. Очікувані результати виконання Програми 

 Виконання Програми дасть змогу сприяти  проходженню 
військовослужбовцями, військовозобов'язаними та резервістами медичного 
огляду для визначення ступеня їх придатності за станом здоров'я до військової 
служби.  
 

9. Контроль за ходом виконання Програми 

 Контроль за ходом виконання Програми покладається на виконавчий 
комітет Іркліївської сільської ради Золотоніського району Черкаської області. 
 Контроль за виконанням Програми здійснюється постійною комісією 
Іркліївської сільської ради з питань планування, фінансів, бюджету, соціально-

економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва, 
комунальної власності. 
 

 

 

Керуюча справами виконавчого комітету                            Світлана ЛУТ 



 

 

 

 

  



Додаток  

до цільової програми Іркліївської 
сільської ради щодо надання 
матеріальної підтримки першому відділу 
Золотоніського районного 
територіального центру комплектування 
та соціальної підтримки для проведення 
медичного огляду військовослужбовців, 
військовозобов’язаних, резервістів для 
визначення ступеня придатності до 
військової служби на 2026 –2030 роки 
 

ЗАВДАННЯ ТА ЗАХОДИ З РЕАЛІЗАЦІЇ ПРОГРАМИ 

 

№з/п Завдання Зміст заходів Терміни 
виконання 

Необхідна 
кількість 

асигнувань 
в грн 

Головні 
виконавці  

Джерела 
фінансування 

Очікуваний результат 

1 Матеріально- 

технічне та інше 
забезпечення 

Проведення медичного 
огляду 

військовослужбовців, 
військовозобов’язаних, 

резервістів для 
визначення ступеня 

придатності до 
військової служби 

щорічно 100000 Виконавчий 
комітет 

Іркліївської 
сільської ради 

Золотоніського 
району 

Черкаської 
області 

Місцевий 
бюджет 

Іркліївської 
сільської ради, 
а також інші 
джерела, не 
заборонені 

чинним 
законодавством 

Сприяння  
проходженню 

військовослужбовцями, 
військовозобов'язаними 

та резервістами 
медичного огляду для 
визначення ступеня їх 
придатності за станом 
здоров'я до військової 

служби 

 

 

Керуюча справами виконавчого комітету                                                                                           Світлана  ЛУТ 


